T f\u_
A
. ﬁ M‘—f

COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. [ A 5 /{CS | OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "“RAGUSA FEST 2006”.
RICHIESTA FINANZIAMENTO ALLA REGIONE SICILIANA

del 7 7 APR. 2006

{ ;
L'anno duemila 724, i giorno \/@,WAL\/},VQL( alle ore
del mese di jq ,,LMQ,( nel Palazzo di Citta, il Commissario
Straordinario, 0 ‘

Dott. Ernesto Bianca, hominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 410/

Serv.1-S.G. del 22/12/05, con | poteri della Giunta Municipale, su proposta di{
D o L Aok Sebloy T M. Sewed a;;rm{g.g

ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

) . '
Assiste il Segretario Generale Dott. (’&6’4 %Q/v{ LL\ il DL,-(

-~ b ion da st Eoowin o in pineln
S oguinniesd e o T ) .
) LY MAE NG

LoTRMR I

i
*
4 —




IL COMMISSARIO STRAGCRDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n. (4.38 Sett. i del_2o5-04-2 904

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11.12.1991 n. 48 ¢ successive modifiche:
- per laregolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;
- per laregolarith contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part. { 4 defla LR. 1. 44/9] e successive modifiche;

DELIBERA

+ Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante e sostanziale e farka
propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE






2992/

Letto, approvato e sottoscritto,

i SEGRET. ENERALE IL

Vi e

li sottoscritto messe comunale attesta che copja della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il
28 ot | of finoal__42/05 /o € per quindici giorni consecutivi.

IO STRAORDINARIO

Ragusa, f 2g / 04 / 0¢ IL MESSO COMUNALE
LT ILATORE

L WERTL

P O N R D
i

Certificato di immediata esecutivitd della delibera
i & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai

() Certifico che la deliber
del’ArL12 delia L.R. n.44/51.

() Certifico che ta deliberazione & stata dichiara ed immedlatamente esecutiva al sensi
dellArt. 16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, i

‘g.ei Ceriifico che, contestuaimente allaffisslone all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
ruppa consiliari, ai sensi del 4° Comma delPArt.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dieci giorni dalf'affissione all Albo &/non & stata forrmulata richiesta di sotioposizione a
controlio dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art. 15 delia L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
FAG. 4 della LR. 2387,

Ragusa, I 27 /94 / ob IL SEGRETARIO GENERALE

1l sottoscrittomesso comunale atiesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa altAlbo
Pretorio di questd Samune per quindict giomi consecutivi dal 28 [o¢ fog 342 /o5 /0 ¢

Ragusa, 1i SS0 COMUNALE
Certificato di avvenuta pu
Vista I'attestazione del messo comunale, cerifi Ser eliberazione, & stata affissa allAlbo
Pretorio di questo Comune il giorno indici giomi consecutivi decorrenti dal
28 [04 [o€

Ragusa, i

Certificato di avvenuta esecufivitd delia deliberazione

7< Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.

Ragusa, i . v IL SEGRETARIO GENERALE

Frleid e B2 oeg ioms
s‘../u.'f.u;.;.;.l TR e R el Bl In i

T TN |

o~

Per Copia conforms 27 75
0} MR 2008

e wme e FTY L
EALMALAES + W B

o
™




COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE X | Protn. /2,9 /Sett. x,, del  20/04/2006
(Cultura-Istruzione-Sport e Attivita del B
Tempo Libero

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: | upprovazione progetto: "RAGUSA FEST 2006

11 sottoscritto Dr.Santi Di Stefano, Dirigente del Settore XTI, propone al Commissario Straordinario

Il seguente schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il Decreto Assessoriale del 13.03.2006 riguardante le modalita per la richiesta di contributi in
favore dei Comuni che versano in particolari condizioni di disagio sulle basi di appositi progetti di
risanamento o di sviluppo economico e sociale per ’anno 2006;

Visto 'art. 76, comma 4, della L.R. n.2/2002;

Rilevato che,ai sensi del citato decreto Assessoriale del 13.03.2006, sono finanziabili da parte della
Regione anche progetti mirati alla maggiore qualificazione della vocazione turistica del
Territorio,nella misura massima dell’80% dell’importo richiesto;

Visto il progetto *“ Ragusa Fest 2006 presentato dalla societd E20 S.R.1. con sede a Enna via del
Vallone n.74, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, con cui si



propone. al Comune &i Ragosn i cealivzare degli spotizeoli toaledl ed wno rwicale 2l fine o
"pmmuwere 1’1mmqgma turistica di Ragusa ¢ al contempo pamﬂgﬂum firt socialt quall quelli di
‘gvvicinare § frovani 2 Teatro e offrice opporiunith di svago agli anziand

Ritenuio che il progetto posss contribuite a far vimanere a Raguss , per pil gioms i turisti che nel
periodo estive la visitano, con magyiore vantaggio sconomico per Pintera collertivigh

Dato aftp che il Comune di Ragusa nel bidancio 2006 non ha somme edeguate per reatizzare degli
speitacoli di gesmsle valenza adistiva ;

Ritemato che la proposts delfa Sorietd E20 5.R.1.. possa realizzere Vintento dell” Amministrazions
Cowiunale di promuovere il Territotia Comunale, invopliando una maggiore permanenza del furista
nella cittd con conseguente beneficio coonomicy dell’intera collettivita;

Ritemmte i dovere provvedere in merito;,

Yiate Uart.15 della LR, n.44/91;

1. Di appeovare per le motivazioni esposte; nella  parie -¢spositiva del
preseute atto, it progetto “Ragusa Fest 20067, prosentato dilla Societh
E20 S.R.L. con sede a Bona', allegaio al presente afto: pet farne partc
itegrante e sostanzialc.deli'imporio complessive di € - 198, 600,000
relative alla mahzzazmne di akmm, syettamh teaxmh &d uno mmmalic a
Ragusa; [N LIy :

2. D chigdere sila Regmnﬂ bmﬂmna hAss&:smrato alla Fanngha, dﬁnﬁ
Pulmche Sociali & defle” Autonomie Locali di- finanxiere i pmy,a:tw
“Ragusa Fest 2006” nella misurd roassima possibile; ,

3. Di riservarsi di sdottare ulteriore atto delibérativo per ghi. mlpﬂgm di
spesa di propria ccmpct@ma se e guands fa Regione finanzierd :i citato
pmgctm )

4. T tasmettere mpm d&l pm&rzme Aty ai!a chmnﬂ .Siulxam. -
Asses50rato detla Famiglia dcllr P@hﬂchv& Roviali & delle Autonomie
Locali;

i dase atto che it ptesmte pwwedmema ROH COMpCTte a‘@mm :mpﬂg,m
i spesa; .

Lh



!
A sensi e per gli effetti debla LR, 11/12/1901, n48 e art. 12L.R. ISi da' atto che la retroscritta proposta non comporta, he'
[B0/2000, si vsprime parere favorevole In ordine alla regolarita irettamente ne’ indirettaments, oneri finanzlari, ne’ presenta alcuno
tecnica. egli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalla vigenti norme,
er cli il parere deita regolarity contabile non & necessario in quanto
i risplverebbe in atto inutile.

Ragusall, <(.C4 b L _[Regusal, pp gr 06 /
Il Dirigente

£/ N Dirigente

f‘/ "/

e : ’! ﬁ

Al sensi e per gh effetti della L.R. 11/i2i1991, n48 eart. 12 L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd
cantabile.

L'importo della spesa di €
Ma imputata al cap.

Ragusa 1,

il Responsabile del Servizio Finanziario

) % Da dichiarare di immediata esecuzione 1

Allegati - Parte integrante:

1) (?-1..9 LLM(»{H‘: If?\ f‘l(r'US B ?:ﬁ’T 2 Q:Q{:
2) / )
3)
4)

L

Ragusa li,

Capo Settore

Il Responsabile del Procedimento ‘
y\:«cn_ e




(1L, Grmn, Srndods -

YEAms K
0L, o6 Z

@jﬁﬂL“'ﬂ({ Preg.mo Sig.

B RAGUSA ; Al Commissario Straordinario

S:LEE% EFLQTOCOLLO CITTA' DI RAGUS Comune di Ragusa

06 APR 2008 0 6 APR 2008 Dott. Ernesto Bianca
AL ET IV O prom.neLL L)

CAT O, _CLAS.| 5 FASC.___
= ‘

Oggetto: Progetto “ RAGUSA FEST 2006”.

1l sottoscritto Marco Ugo Grimaldi in qualita di amministratore unico della
E20 S.r.l.con sede ad Enna, in via del Vallone 74, telefono 0935 502161, fax 0935
502961 regolarmente costituita, con oltre 15 anni di esperienza nel settore
dell’organizzazione di manifestazioni, rassegne, concerti ed eventi, si pregia di
presentare una importante manifestazione da inserire tra le attivita estive che
I’amministrazione comunale vorra realizzare ovvero “RAGUSA FEST 2006”

Il progetto prevede la realizzazione degli spettacoli e I’allestimento di un
teatro all’aperto con circa 600 posti a sedere, cosi come la predisposizione dei
relativi servizi connessi. \

Una importante iniziativa di promozione e di supporto all’immagine turistica
della Citta ma anche una occasione per perseguire due importanti fini sociali:
- avvicinare i giovani al teatro ed alla cultura distogliendoli in tal modo da
attivita devianti e dare un supporto di svago;
- dare una opportunita di svago agli anziani che in tal modo potrannp godere

di spettacoli di qualita;

Un progetto finalizzato quindi anche ad un fine sociale.

L'arte, lo spettacolo, la cultura e la promozione turistica della citta si
mettono al servizio della solidarietd e della collettivita locale realizzando in tal
modo una manifestazione che, anche a causa del hilancio limitato del comune di
Ragusa, altrimenti difficilmente si potrebbe realizzare.

Al fine di una piena riuscita dell’iniziativa e per potere ottimizzare i costi
della rassegna garantendo in tal modo anche la massima economicita, &
fondamentale una immediata approvazione del progetto, essendo in tal modo
garantita la possibilita di rispettare in massima parte il cast artistico di seguito
citato ed una adeguata pubblicita dell’iniziativa.

Considerato che tale progetto prevede una serie di spettacoli e nomi di
grande valenza artistica, e degli elevati costi di mercato in materia di servizi ed

allestimenti, si chiede un finanziamento complessivo di €. 178.000,00 IVA inclusa a

—— e

E20 s.r.l. unipersanale - via del Valione n'74 - 94100 ENNA
Partita IVA 010909360863 - Iscr. C.CILAA. TN n'58541
Tel. 08375 502167 - Fax 09935 502961 - email: marcougogrimaldi@alice. it



SR UNIPERSONALE

fronte di un costo complessivo della manifestazione di €.1 98.000,00 impegnandoci
quindi a garantire un incasso minimo complessivo per tutti gli spettacoli
quantizzato in €.20.000,00 che resteranno comunque a nostro carico.

Il sopracitato costo si intende “CHIAVI IN MANO” con la sola esclusione dei
seguenti costi necessari alla realizzazione delle rappresentazioni: affissioni
manifesti nell’ambito del territorio del comune, permessi amministrativi, Vigili del
Fuoco ed in generale tutti quei servizi che il Comune potra prestare attraverso
I'impiego dei propri uffici; questi ultimi costi devono quindi intendersi a carico del
Comune di RAGUSA.

Specifico che la proposta € in esclusiva per la Regione Sicilia per quanto
riguarda la sua strutturazione e che i costi sono gli stessi praticati dalla scrivente,
a parita di condizioni, su tutto il territorio regionale. Si allega programma della
manifestazione e piano dei costi.

In attesa di un cortese celere riscontro alla presente colgo I’occasione per
porgere cordiali saluti.

E20 s.r.l. unipersonale - Via del vallone n‘74 - 34100 ENNA
Partita IVA 01090960863 - [scr. C.C.LAA. EN n*58541
Tel. 0935 502161 - Fax 0935 502961 - email: marcougogrimaldi@alice.it



SR LHAPERSONALE

“RAGUSA FEST 2006”
PROGRAMMA

MUSICA LEGGERA

(Un artista da scegliere i seguenti disponibili per il 02 giugno)
MAX GAZZFE’
PAOLA TURCI

MARINA REI

TEATRO

MAURIZIQ CRCZZA

mn

“ Recital”
Posto unico € 15,00

MAX GIUSTI

in

“Lo scemo del villaggio globale”
Posto unico € 15,00

GIOBBE COVATI'A
“| Megli:Jndi ........ »

Pasto unico € 9,00

LELLO ARENA

in
“Persa”
{ll Persiano) di T. M. Plauto
Posto unico € 9,00

PAOLA GASSMANN

“Non si sa come”
di Luigi Pirandelio
Posto unico € 9,00

E20s.r1. unipersenale - Via dei Vallene n°74 - 94100 ENNA

Tel. 0935 502161 - Fax 0935 502961 - email: marcougogrimaldi®alice it



ARl UHIFERSONALE

PAOLO MIGONE
in
“Completamente Spettinato”
Posto unico € 5,00

PALI e DISPARI
in
“Non Sono Nucleo e Capsula
Posto unico € 5,00

GEPPI GUCCIARI

In

“Full Metal Geppi”
Posto unico € 5,00

N.B. Qualora uno o piu spettacoli tra quelli sopra elencati non fossero
disponibili al momento della programmazione della manifestazione
saranno sostituiti, in accordo con ’Amministrazione Comunale, con
altri di pari valore artistico.

E20 s.r.l. unipersonale - Via del Vallone n°74 - 94100 ENNA
Partita IVA 01090960863 - [scr. C.C.LAA, EN n°58541
Tel. 0935 502161 - Fax 0935 502961 - email: marcougogrimaldi@alice.it



“RAGUSA FEST 2006”
PIANO DEI COSTI
USCITE

¢ Allestimento e arredamento palco e struttura, noleggio sedie compresa
messa in opera, noleggio gazebo, noleggio eD allestimento box per
biglietteria, allestimento camerini, personale addetto carico e scarico,
personale addetto a vari servizi, hostess, security, transenne,
WC chimici, collaudi impiantio........... €.21.500,00

« CACHET ARTISTI (comprensivo delle seguenti voci di spesa: compensi,
viaggi nazionali, spostamenti interni, vitto, alloggio e catering per gii artisti,
gli accompagnatori ed i tecnici al seguito; service audio e luci adeguato a
spettacoli ail’aperto: contributi previdenziali ed E.N.P.A.L.S., diritti SIAE,
come previsti dalla vigente normativa di legge; compensi di produzione e di
ESCIUSIVA) oo €. 138.200,00

¢ PIANO PROMO-PUBBLICITARIO: fornitura di n°1.000 manifesti in
quadricromia f.to 70x1 00; n°1.000 iocandine in quadricromia, comprese
affissioni; n°50.000 programmi delia manifestazione in quadricromia;

compresa progettazione grafica e stampa, distribuzione,
AMSSIONT oo € 5.300.00,

TOTALE € 165.000,00
IVA20% € 33.000,00
TOTALE COMPLESSIVO € 198.000,00

ENTRATE
* lIncasso complessivo minimo garantito ... € 20.000,00
* Finanziamento Comune di RAGUSA ... € 178.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 198.000,00

E20 s.r.l. unipersonals - via del Valione n*74 - 94100 ENNA
Partita IVA 01090960863 — |scr. C.CLAA. EN n'58541

Tel. 0935 502167 ~ rax C235 502957 - emajl: marcougogrimaldi@ulice.jt



